A Ἄνθ' ὧν σε θήσω μάλλον οὐρανοῦ κύνα.  
 Εὐθὺς μὲν ὄν τοσοῦτον ἤλγησεν πόλις  
 940 Τοῖς τρηκαῦτα συμβεβηκόσι κακοῖς,  
 Ὅσ' ἐπύριοντο πάντες· ἐξέχυθ' ἄσπας  
 Λόγους ἀπείρους τοῦ βίου κατηγορούς,  
 Θυμοῦ φέροντος ἢ φρένας συνεκρούτους.  
 Ἄλλος τι δ' ἄλλο ἠράνιζεν εἰς ἐνός  
 945 Κακοῦ τελείου πάντοθεν συμφανίας.  
 Ὅσπερ γὰρ ἓν τοῖς σώμασι συνίσταται  
 Πάθῃ τὰ μικρὰ ταῖς μεγάλαις ἀρρώστιάς,  
 Κάν ἡρεμούντα τῷ σθένει τέως τύχῃ·  
 Ὅστωσ ἐκείνου πάντα τὰ πρόσθεν κακὰ  
 950 Ἐστηλίτευσεν ἢ τελευταία στάσις.  
 Ἄλλ' οὐκ ἐμοῦ γε ταῦτ' ἂν ἐξέλθοι ποτὶ  
 Ἴσασιν οἱ λέγοντας. Ἐνδάνω δ' ἐγὼ,

Quos mulier rescuit in hostium gratiam.  
 Pastor autem declaratus ex cane, rursus ex pastore  
 925 Canis apparuit: o ignominiam!  
 Canis orbatus, nec jam comae  
 Venustate ornatus, nec regens gregem:  
 Rursus macellorum ossibus accurrens.  
 Quid jam facies de eximia coma? rursus  
 930 Nutries studiose? an manebis risus et fabula?  
 Utrumque enim turpe, nec duorum medium  
 Unum prorsus reperire est, praeter restem.  
 Ubi collocabis crines, et quo mittes?  
 Scenis theatrorum, dic mihi, an virginibus?  
 935 Quibus autem virginibus? an Corinthiis  
 Tuis? quibuscumq; mysteria peragebas quondam,  
 Solus cum solis sapienter communicans:  
 Quam ob causam te potius coeli canem colloca-bo.  
 Statim tanto dolore percussa est civitas,  
 940 Ob ea quae acciderant mala,  
 Ut frenderent omnes: fundebat quisque  
 Acerba verba vitam et mores incusantia,  
 724-725 Ira effereute quidquid mens conceperat.  
 Alius aliam symbolam afferebat ad unius  
 945 Perfecti improbi concordem undique descriptionem.  
 Quemadmodum enim in corporibus consociantur  
 Leves infirmitates gravibus morbis,  
 Quamvis antea, vigente robore, quiescerent;  
 Sic illius omnes praeteritas improbitates  
 950 In lucem protulit extrema seditio.  
 Sed nunquam mihi continget, ut ea proferam;  
 Nota sibi narrantibus. Ego labra mordeo,

944 Ἐξέχυθ'. Coisl. ἐξέχυθ'.

946 Ὅσπερ. Hic sensus est: Quemadmodum in humano corpore istud accidere consuevit, ut, exorto gravi quodam morbo, alii leviores, qui prius, dum firma erat valetudo, nihil inferebant molestiae, ad

eum se adjungant: ita ingens illud Maximi scelus fuit, ut multa ejus superiora delicta, quae oblivione quasi sepulta erant, sinui ipsi ab irata plebe objicerentur.

952 Ἴσασιν. Ita Vat. Edit. male Ἴσασιν.

#### METRICA VERSIO

Quos uxor, hosti dum favet, scidit mala.  
 Ut factus autem pastor est canis improbus,  
 Ex opilione fit canis rursus, (o grave  
 Probrum!) canisque solus; et pulchro carens  
 Jam crine, sacrum nec tamen moderans gregem:  
 Ad ossa rursus seque jam confert fori.  
 At quid venustus nunc ages de crinibus?  
 Alesne rursus? An sic manens ridebere?  
 Utrumque turpe: resae nec dempta, potest  
 Quidquam inveniri tertium. Quin tu comam  
 Ubinau locabis? aut eam quonam feres?  
 An ad theatra? vel potius ad virginis?  
 Quas rursus istas? an tuas Corinthias,  
 Studiis quibuscum tu sacris quondam dabas  
 Operam, remotis arbitris cum bis dissercus.